Администрация  Дновского  муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2025 года № 225

О проведении Международного исторического
диктанта на тему событий Великой Отечественной войны
- «Диктант Победы» на территории
Дновского муниципального округа

В соответствии со ст. 34  Устава Дновского муниципального округа, на
основании письма  Комитета по образованию Псковской области от 20.02.2025 г
№ ОБ-01-835, в целях повышения исторической грамотности и патриотического
воспитания подрастающего поколения Администрация Дновского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на  базе муниципальных общеобразовательных организаций –
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Дно, МОУ «Средняя
общеобразовательная школа    №1» г. Дно;    МОУ «Гимназия» г. Дно площадки
проведения Международного исторического диктанта на тему событий Великой
Отечественной войны - «Диктант Победы» (Далее - Диктант Победы).

2.Директорам муниципальных общеобразовательных организаций – Щукиной
Т.Н., директору МОУ « Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Дно;
Крехтуновой Н.Н., директору МОУ « Средняя общеобразовательная школа
№1» г. Дно;   Жигадло И.А., директору МОУ «Гимназия» г. Дно:
2.1.Провести  на базе организованных площадок  подведомственных
организаций 25 апреля 2025 года Диктант Победы.  Время начала Диктанта
Победы - 12.00 часов.
2.2.Обеспечить организационно-технические требования к проведению Диктанта
Победы в соответствии со сценарным планом (Приложение 1).
2.3. Привлечь для  участия в Диктанте Победы   обучающихся 9 - 11-х классов,
родителей обучающихся,  педагогов.

3. Настоящее постановление   вступает в силу с момента его  подписания.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Дновского
муниципального округа https://admdno.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

https://admdno.gosuslugi.ru/

5. Контроль за исполнением  постановления  возложить на начальника  отдела
образования Администрации Дновского   муниципального округа Е.В. Сергееву.

Врип  Главы  Дновского
муниципального округа,
заместитель Главы Администрации
Дновского муниципального округа М.А. Карпова

Приложение 1
К  Постановлению Администрации Дновского

муниципального округа №   от

Сценарный  План проведения  Диктанта Победы

1. Диктант Победы состоится 25 апреля 2025 года, начало в 12-00 ч.

2. Тестовые материалы (архив, защищённый паролем), бланки ответов,
сопроводительные документы должны поступить в Региональный центр
обработки информации (РЦОИ) за три дня до Диктанта Победы.
Рассылка будет произведена по электронным почтам ответственных за
площадку сразу после поступления материалов.

3. Пароль к защищённому архиву РЦОИ получает за 2,5 часа до начала
Диктанта Победы в день тестирования 25.04.2025. Рассылка будет
произведена по электронным почтам ответственных за площадку.

4. Ответственные лица за площадку после завершения Диктанта Победы в
день мероприятия (25.04.2025) передают в РЦОИ заполненные
участниками бланки ответов: в электронном формате (бланки ответов
сканируются на площадке в формате TIFF 300dpi ЧБ, передаются в
РЦОИ по электронной почте ege@pskovedu.ru); в случае технического
сбоя и невозможности передачи в электронном виде бланки
упаковываются в пакеты и доставляются  в бумажном виде в отдел
образования Дновского МО для дальнейшей доставки в РЦОИ в срок до
28 апреля 2025 года  ( г. Псков, ул. Кузнецкая, д.13).

mailto:ege@pskovedu.ru